Протокол № 43

Заседания Контрольного комитета

Ассоциации Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                          17  ноября 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Контрольного комитета - Гайкович С.В.

Члены Контрольного комитета:

Лошаков П.И., Факеев С.Г., Цехомский В.В., Шендерович А.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Контрольная внеплановая проверка соблюдения членами Ассоциации СРО ГАИП

стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования в связи с

поступлением жалобы (претензии).

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. и сообщил, что в Ассоциацию СРО ГАИП

поступила жалоба от ООО «АК Каскад» (Вх. №141-2020 от 12.11.2020г.) на бездействие и

ненадлежащее выполнение договорных обязательств на подготовку проектной документации

по договору №257/17 от 29.03.2017, заключенному с членом Ассоциации – Обществом с

ограниченной ответственностью «Творческая архитектурная мастерская Сергеевой В.С.»

(ООО «СВС»).

Срок окончания работ по договору и дополнительным соглашениям – 27.12.2018г., стоимость

работ составляет  344 000,00 руб.

До настоящего времени, по информации заказчика, результаты проектных работ ему не

переданы. Таким образом, действия (бездействия) члена Ассоциации рассматриваются как

нарушение стандартов Ассоциации («Правила предпринимательской деятельности,

обязательные для выполнения всеми членами Ассоциации…»). Заявитель просит принять

необходимые меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СВС» для обеспечения

выполнения договорных обязательств.

В соответствии с внутренними документами Ассоциации, в случае поступления

обоснованных  жалоб на действия членов, для подготовки материалов к рассмотрению

вопроса Дисциплинарным комитетом необходимо принятие решения о внеплановой

контрольной проверке члена Ассоциации.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

1. Провести внеплановую контрольную проверку в отношении ООО «СВС» по фактам,

изложенным в обращении.

2.  Установить сроки внеплановой контрольной проверки с 18.11.2020 по 30.11.2020г.

3.  Направить руководителю ООО «СВС» уведомление  о проверке и подготовке необходимых

документов и достоверных сведений по фактам, изложенным в обращении.

Приложение:

1. Решение о проведении внеплановой проверки.

Председатель Контрольного комитета

Ассоциации СРО ГАИП                                                                                                Гайкович С.В.

Вел протокол  заместитель  Председателя

Контрольного комитета Ассоциации СРО ГАИП                                                     Факеев С.Г.